
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 322/2017 del 30-11-2017

 
 

OGGETTO
REALIZZAZIONE PUBBLICAZIONE GUIDA DIDATTICA "LE
STAGIONI DEL PARCO" – STAMPA SECONDA EDIZIONE -
IMPEGNO DI SPESA - CIG: ZCC20FC0C0

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM-28/03/2017DIVII assunta al protocollo dell’Ente
il 29/03/2017 con n. 1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
CONSIDERATO che in data 20/10/2017 prot. n. 4991 e n. 4993 la “Reef Light – Branding &
Communication” ha inviato a questo Ente una proposta di realizzazione della seconda edizione del
Diario scolastico “Le Stagioni del Parco” e di aggiornamento dei contenuti con relativa produzione
del nuovo file esecutivo di stampa con la cessione dei diritti di autore per 1 anno e/o per 10 anni;
 
CONSIDERATO che questo Ente, per le vie brevi ha richiesto alla su citata Società che i diritti di
autore venissero concessi ad libitum e che la stessa con nota prot. n. 5077 del 23/11/2017 ha fatto
pervenire la nuova proposta, agli atti dell’Ente, comprendente il servizio di progettazione grafica,
aggiornamento contenuti, impaginazione e realizzazione, con cessione definitiva dei diritti d’autore
del Diario scolastico composto da 400 pagine f.to 15x21 stampato in quadricromia su carta uso
mano ecologica PEFC 80gr cucitura filo refe e copertina stampata in quadricromia su carta patinata
opaca 350gr con alette interne e con plastificazione opaca esterna ed interna, di n. 5.000 copie,
corredato di contenuti didattici curati da educatori professionisti e di illustrazioni accattivanti, al
costo omnicomprensivo di € 25.500,00;
 
VISTO che l’Ente Parco con nota prot. n. 5080 del 23/11/2017, ritenendo la proposta di estremo
valore sia per i contenuti didattici che per la grafica proposta basata su illustrazioni realizzate ad hoc
e considerato il grande apprezzamento accolto dalla diffusione della prima edizione, ha provveduto
a confermare alla Società “Reef Light – Branding & Communication”, con sede legale in Via Alcide
De Gasperi, 69 a Cassano delle Murge P.IVA: 07316730725 la ristampa del Diario scolastico “Le

1/3



Stagioni del Parco”, agli atti di questo Ente;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2017 il Cap.11320 “Campagna di
comunicazione e promozione del Parco”, appartenente all'U.P.B. 1.2.1.1, che presenta la necessaria
copertura finanziaria prevista con il presente atto nonché la pertinenza relativa all'intervento in
questione;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all' art. 30 disciplina l’impegno
delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

LE PREMESSE costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
 
DI APPROVARE la proposta messa a punto dalla “Reef Light – Branding & Communication”, con
sede legale in Via Alcide De Gasperi, 69 a Cassano delle Murge P.IVA: 07316730725 relativa alla
realizzazione della seconda edizione del Diario scolastico “Le Stagioni del Parco” comprendente il
servizio di progettazione grafica, aggiornamento contenuti, impaginazione e realizzazione, con
cessione definitiva dei diritti d’autore del Diario scolastico composto da 400 pagine f.to 15x21
stampato in quadricromia su carta uso mano ecologica PEFC 80gr cucitura filo refe e copertina
stampata in quadricromia su carta patinata opaca 350gr con alette interne e con plastificazione
opaca esterna ed interna per la stampa di n. 5000 copie, corredato di contenuti didattici curati da
educatori professionisti e di illustrazioni accattivanti, al costo omnicomprensivo di € 25.500,00 come
specificato nel preventivo agli atti degli uffici di questo Ente;

DI FORMALIZZARE l'affidamento con la sottoscrizione di lettera contratto secondo lo schema
allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante.

DI IMPEGNARE in favore in favore di “Reef Light – Branding & Communication” P.IVA
07316730725 con sede legale in Via Alcide De Gasperi, 69 a Cassano delle Murge, l’importo
omnicomprensivo di Euro 25.500,00 (Euro venticinquemilacinquecento/00) sul cap. 11320
“Campagna di comunicazione e promozione del Parco” del bilancio di previsione 2017 dell’Ente, che
risulta regolare ai fini contributivi come da documento unico di regolarità contributiva agli atti di
questo Ente - CIG ZCC20FC0C0
 
DI RISERVARSI l’adozione dei provvedimenti di liquidazione e pagamento delle somme rivenienti
dall'espletamento del servizio con successivi provvedimenti, previa presentazione delle relative
fatture.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di garantire la
realizzazione e stampa nei termini previsti da contratto.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 

2/3



 
 

  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


